
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  35 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  PROROGA ADESIONE AL PIANO DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL 

TERRE DEL SESIA S.C. a R.L DI VARALLO. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ DIECI del mese di GIUGNO  alle ore 11,30  convocata nei 

modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI   Andrea  -  Sindaco                    x     
 
FORNARA  Martina  -  Vicesindaco                x                               
 
DONIS   Roberto  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        2  1                     
                                                             

 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: FORNARA Martina …..………………………………….. 

............................................................................................................................................................ 

           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele ……………………. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 11.04.2016 con la quale si approvava   

l’adesione del Comune di Boca al GAL Terre del Sesia S.C. a R.L., con sede legale in Varallo, 

Corso Roma 35, attraverso la sottoscrizione della quota di nominale E. 60,00; 

Considerato che con il medesimo atto si approvava l’adesione del Comune alla Misura 19 

“Sviluppo Locale Partecipativo CLLD Leader” del PSR 2014-2020 della Regione Piemonte 

delegando a GAL Terre del Sesia la presentazione del “Piano di Sviluppo Locale” per gli interventi 

utili allo sviluppo dell’area e degli interessi della popolazione anche di questo Ente; 

Dato atto che tale adesione ha comportato l’erogazione di un contributo a favore della società GAL 

Terre del Sesia S.C. a R.L. in misura annua pari ad € 135,00 per l’intera durata della 

programmazione PSR 2014/2020 (ovvero fino al dicembre 2022); 

Vista la nota pervenuta in data 9.12.2022 e registrata al protocollo al n. 2880 con la quale il GAL 

Terre del Sesia comunicava che a seguito dell’emergenza COVID 19, l’Unione Europea ha 

prorogato l’attuale programmazione 2014/2020 di tre anni, rinviando il termine attualmente fissato 

al 31 dicembre 2022 al 31 dicembre 2025; 

Considerato che con la medesima nota GAL Terre del Sesia chiedeva al Comune la proroga del 

sostegno già espresso con la citata DCC n. 4/2016, rinnovando il contributo economico di € 135,00 

annue anche per le annualità 2023, 2024 e 2025; 

Ritenuto di aderire alla suddetta richiesta, prorogando l’erogazione del contributo annuo di           

E.135,00 sino al 31.12.2025, al fine di completare gli iter istruttori dei bandi in corso, oltre che a 

svolgere tutte le attività necessarie a candidare Terre del Sesia alla nuova programmazione 

2023/2027; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile  di cui all’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prorogare l’adesione del Comune di Boca al “Piano di Sviluppo Locale” del GAL Terre 

del Sesia S.C. a R.L.l sino al completamento degli obiettivi della programmazione PSR  

2014/2020. 

2) Di erogare alla Società GAL Terre del Sesia un contributo annuo di € 135,00 per le annualità 

2023-2024 e 2025 dando mandato al Responsabile del Servizio interessato per l’iscrizione a 

bilancio degli importi derivanti dall’assunzione del presente atto. 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti. 

 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 10/06/2023 

IL SINDACO  RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to CERRI Andrea 

 
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 10/06/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        F.to ANNICHINI Laura 

   
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to CERRI Andrea           F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 05.08.2023  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 19.08.2023 
al 03.09.2023 
 
Boca, li 19.08.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 10/06/2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 10/06/2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 


